
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: t09@ikkk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 4 августа 2023 года                                                                             № 73/728 

 
 

О применении на территории муниципального образования город-курорт 
Геленджик технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом 
и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную 
систему Российской Федерации «Выборы» с использованием 

машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Думы 
муниципального образования город-курорт Геленджик, назначенных  

на единый день голосования 10 сентября 2023 года 
 

 

В целях реализации требований постановления Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 г.                       

№ 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного 

ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода», территориальная 

избирательная комиссия Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Применять на выборах депутатов Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик, назначенных на единый день голосования                           

10 сентября 2023 года, технологию изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 



Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

(далее - Технология) на избирательных участках согласно прилагаемому к 

настоящему решению перечню. 

2. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 настоящего решения 

на секретаря территориальной избирательной комиссии  Иосифиди С.С. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                 А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                С.С. Иосифиди 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение №1 
к решению территориальной 

избирательной комиссии 
Геленджикская 

от 4 августа 2023 года №73/728 
 
 
 

Перечень  
участков для голосования, на которых при приведении выборов депутатов  

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик, назначенных на 
единый день голосования 10 сентября 2023 года, будет применяться технология 

изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в 
Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование комиссии 
Количество 

участков 
Номера участков для голосования 

1. 
Территориальная 

избирательная комиссия 
Геленджикская 

45 09-01 – 09-12, 09-14 – 09-16, 09-18 - 09-47 

 
 

 
Председатель территориальной 

избирательной комиссии                           А.В. Панов 

 


